



平成 18 年 11 月 28 日

各 位

会 社 名 朝日放送株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 西村嘉郎
コ ー ド 9 4 0 5 大証(市場第 2 部)
本 社 所 在 地 大阪市北区大淀南二丁目 2 番 48 号
問 合 せ 先 経理局長 沖中 進
TEL (06) 6458-5321

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等である株式会社朝日新聞社(本店所在地:大阪府大阪市北区中之島三丁目 2 番 4 号、代表者の氏名:代表取締役社長 秋山耿太郎、資本金 6 億 5 千万円)の取締役会において、同社の平成 19 年 3 月期中間決算(連結及び個別)が決議されましたので、添付資料のとおりお知らせします。

1. 添付資料

平成 19 年 3 月期 中間決算短信(連結)

(中間連結貸借対照表、中間連結損益計算書、中間連結キャッシュ・フロー計算書)

平成 19 年 3 月期 個別中間財務諸表の概要

(中間貸借対照表、中間損益計算書)

株式の所有者別状況

大株主の状況

役員状況

2. 当社の親会社等について(平成 18 年 9 月 30 日現在)

(1) 親会社等の商号等

親会社等:株式会社朝日新聞社

属 性:上場会社が他の会社の関連会社である場合における当該他の会社

親会社等の議決権所有割合:14.4%

(2) 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

当社は、(株)朝日新聞社の持分法適用関連会社として、同社グループの「その他の事業」セグメントの電波事業に位置づけられており、取材や事業活動などで協力関係にあります。

また、同社の代表取締役常務取締役大阪本社代表 池内文雄氏は当社取締役であります。

(3) 親会社等との取引に関する事項

当社と(株)朝日新聞社との間に重要な取引はありません。

以 上

平成19年3月期 中間決算短信(連結)

平成18年11月28日

会社名 株式会社朝日新聞社

本店所在地 大阪府大阪市北区中之島三丁目2番4号

問合せ先 責任者役職名 管理本部経理セクションマネジャー

氏名 藤井龍也

TEL(03)3545-0131

中間決算取締役会開催日 平成18年11月28日

米国会計基準採用の有無 無

1. 18年9月中間期の連結業績(平成18年4月1日~平成18年9月30日)

(1) 連結経営成績 (注)金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年9月中間期	294,209	(1.3)	6,744	(3.0)	8,699	(6.4)
17年9月中間期	297,953	(0.5)	6,953	(47.8)	9,292	(39.2)
18年3月期	610,910		21,479		24,446	

	中間(当期)純利益		1株当たり中間(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
18年9月中間期	4,130	(5.0)	1,290	78	-	
17年9月中間期	4,346	(48.0)	1,358	43	-	
18年3月期	8,798		2,691	43	-	

(注) 持分法投資損益 18年9月中間期 1,897百万円 17年9月中間期 2,633百万円 18年3月期 3,466百万円

期中平均株式数(連結) 18年9月中間期 3,200,000株 17年9月中間期 3,200,000株 18年3月期 3,200,000株

会計処理方法の変更 無

売上高、営業利益、経常利益、中間(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年中間期増減率

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
18年9月中間期	608,941		309,324		48.0	91,407	56	
17年9月中間期	588,064		281,466		47.9	87,958	30	
18年3月期	613,067		292,952		47.8	91,521	69	

(注) 期末発行済株式数(連結) 18年9月中間期 3,200,000株 17年9月中間期 3,200,000株 18年3月期 3,200,000株

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による	投資活動による	財務活動による	現金及び現金同等物
	キャッシュ・フロー	キャッシュ・フロー	キャッシュ・フロー	期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年9月中間期	13,098	18,111	909	60,037
17年9月中間期	12,873	11,349	2,276	66,662
18年3月期	35,744	33,893	4,090	65,218

(4) 連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 71社 持分法適用非連結子会社数 6社 持分法適用関連会社数 51社

(5) 連結範囲及び持分法の適用の異動状況

連結(新規) 3社 (除外) 4社 持分法(新規) 社 (除外) 3社

中間連結貸借対照表

区分	前中間連結会計期間末 (平成17年9月30日)		当中間連結会計期間末 (平成18年9月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1 現金及び預金	85,091		84,218		84,385	
2 受取手形及び売掛金	43,941		43,101		46,251	
3 有価証券	3,944		2,855		2,854	
4 たな卸資産	2,870		2,735		2,749	
5 その他	19,505		19,064		19,072	
貸倒引当金	335		317		347	
流動資産合計	155,018	26.4	151,658	24.9	154,967	25.3
固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物及び構築物	82,900		81,758		81,506	
(2) 機械装置及び運搬具	29,492		35,631		31,660	
(3) 土地	69,936		69,381		69,578	
(4) その他	3,976		3,392		4,967	
有形固定資産合計	186,306		190,163		187,713	
2 無形固定資産	14,737		13,997		14,763	
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	171,332		179,518		183,791	
(2) 繰延税金資産	40,898		43,922		42,717	
(3) その他	20,400		30,198		29,654	
貸倒引当金	630		517		541	
投資その他の資産合計	232,000		253,121		255,622	
固定資産合計	433,045	73.6	457,282	75.1	458,099	74.7
資産合計	588,064	100.0	608,941	100.0	613,067	100.0

区分	前中間連結会計期間末 (平成17年9月30日)		当中間連結会計期間末 (平成18年9月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(負債の部)						
流動負債						
1 支払手形及び買掛金	41,411		41,044		44,845	
2 短期借入金	5,357		5,943		5,060	
3 一年以内返済予定の 長期借入金	4,615		3,537		4,668	
4 未払法人税等	2,341		2,514		6,994	
5 返品調整引当金	645		561		611	
6 役員賞与引当金			10			
7 その他	44,541		48,430		46,224	
流動負債合計	98,912	16.8	102,041	16.8	108,404	17.7
固定負債						
1 社債	1,060		1,040		1,050	
2 長期借入金	14,619		13,563		13,937	
3 退職給付引当金	139,437		146,374		143,773	
4 預り保証金	34,130		34,044		34,065	
5 連結調整勘定	660				1,163	
6 負ののれん			1,040			
7 その他	1,375		1,511		1,660	
固定負債合計	191,283	32.5	197,574	32.4	195,650	31.9
負債合計	290,196	49.3	299,616	49.2	304,054	49.6
(少数株主持分)						
少数株主持分	16,401	2.8			16,059	2.6
(資本の部)						
資本金	650	0.1			650	0.1
資本剰余金	873	0.2			873	0.1
利益剰余金	254,792	43.3			259,163	42.3
その他有価証券 評価差額金	25,344	4.3			32,393	5.3
為替換算調整勘定	192	0.0			128	0.0
資本合計	281,466	47.9			292,952	47.8
負債、少数株主持分 及び資本合計	588,064	100.0			613,067	100.0

区分	前中間連結会計期間末 (平成17年9月30日)		当中間連結会計期間末 (平成18年9月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(純資産の部)						
株主資本						
1 資本金			650	0.1		
2 資本剰余金			873	0.1		
3 利益剰余金			263,028	43.2		
株主資本合計			264,552	43.4		
評価・換算差額等						
1 その他有価証券 評価差額金			28,084	4.6		
2 繰延ヘッジ損益			5	0.0		
3 為替換算調整勘定			138	0.0		
評価・換算差額等 合計			27,952	4.6		
少数株主持分			16,820	2.8		
純資産合計			309,324	50.8		
負債純資産合計			608,941	100.0		

中間連結損益計算書

区分	前中間連結会計期間 (自 平成17年4月1日 至 平成17年9月30日)		当中間連結会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)					
	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)				
売上高		297,953	100.0		294,209	100.0		610,910	100.0	
売上原価		196,998	66.1		200,237	68.1		401,054	65.6	
売上総利益		100,955	33.9		93,971	31.9		209,855	34.4	
販売費及び一般管理費		94,001	31.6		87,227	29.6		188,376	30.9	
営業利益		6,953	2.3		6,744	2.3		21,479	3.5	
営業外収益										
1 受取利息	46			96			96			
2 受取配当金	356			346			835			
3 持分法による 投資利益	2,633			1,897			3,466			
4 その他	1,274	4,311	1.5	1,214	3,554	1.2	2,743	7,142	1.2	
営業外費用										
1 支払利息	447			393			862			
2 たな卸資産除却損	825			581			1,760			
3 寄付金	155			145			327			
4 その他	544	1,972	0.7	478	1,598	0.5	1,223	4,174	0.7	
経常利益		9,292	3.1		8,699	3.0		24,446	4.0	
特別利益										
1 固定資産売却益	11			151			44			
2 投資有価証券売却益	64			2			169			
3 持分変動利益	739	815	0.3		154	0.1	841	1,056	0.2	
特別損失										
1 固定資産売却損	1,023			224			1,380			
2 固定資産除却損	1,238			1,516			4,315			
3 投資有価証券売却損	0						7			
4 投資有価証券評価損	64			0			65			
5 会員権評価損	12			2			29			
6 貸倒引当金繰入額	84			42			93			
7 持分変動損失	22			121			351			
8 減損損失	1,480			1			2,097			
9 その他	42	3,968	1.3	38	1,948	0.7	113	8,453	1.4	
税金等調整前 中間(当期)純利益		6,138	2.1		6,905	2.4		17,049	2.8	
法人税、住民税 及び事業税	1,695			2,279			13,466			
過年度法人税、 住民税及び事業税	350						350			
法人税等調整額		1,345	0.5		2,279	0.8		5,751	7,365	1.2
少数株主利益		446	0.1		496	0.2		885	0.1	
中間(当期)純利益		4,346	1.5		4,130	1.4		8,798	1.4	

中間連結キャッシュ・フロー計算書

区分	前中間連結会計期間 (自 平成17年4月1日 至 平成17年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)	前連結会計年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)
	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
営業活動による キャッシュ・フロー			
1 税金等調整前中間(当期)純利益	6,138	6,905	17,049
2 減価償却費	8,373	8,950	17,267
3 減損損失	1,480	1	2,097
4 連結調整勘定償却額	187		292
5 のれん償却額		151	
6 貸倒引当金の増加額 (又は減少額())	59	59	20
7 返品調整引当金の減少額	151	49	185
8 退職給付引当金の増加額	3,571	2,586	7,907
9 役員賞与引当金の増加額		10	
10 受取利息及び受取配当金	403	443	931
11 支払利息	447	393	862
12 持分法による投資利益	2,633	1,897	3,466
13 投資有価証券売却益	64	2	169
14 投資有価証券売却損	0		7
15 投資有価証券評価損	64	0	65
16 会員権評価損	12	2	29
17 固定資産売却益	11	151	44
18 固定資産売却損	1,023	224	1,380
19 固定資産除却損	1,238	1,516	4,315
20 持分変動利益	739		841
21 持分変動損失	22	121	351
22 その他特別損失	42	38	113
23 売上債権の減少額	3,416	3,889	1,281
24 たな卸資産の減少額	87	14	207
25 仕入債務の増加額 (又は減少額())	2,702	4,307	649
26 未払消費税等の増加額 (又は減少額())	42	297	52
27 役員賞与の支払額	211	221	211
28 その他	3,345	1,292	2,113
小計	15,571	18,962	45,255
29 利息及び配当金の受取額	921	927	1,782
30 利息の支払額	438	392	884
31 その他特別損失の支出	18	11	113
32 法人税等の支払額	3,162	6,387	10,296
営業活動による キャッシュ・フロー	12,873	13,098	35,744

	前中間連結会計期間 (自 平成17年4月1日 至 平成17年9月30日) 金額(百万円)	当中間連結会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日) 金額(百万円)	前連結会計年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日) 金額(百万円)
区分			
投資活動による キャッシュ・フロー			
1 定期預金の預入による支出	10,335	25,809	27,522
2 定期預金の払戻による収入	9,468	21,162	17,128
3 有価証券の売却・償還による 収入	20	0	1,209
4 有形固定資産の取得による支出	9,704	11,528	19,514
5 有形固定資産の売却による収入	302	499	931
6 有形固定資産撤去に伴う支出	146	381	747
7 無形固定資産の取得による支出	969	947	2,780
8 無形固定資産の売却による収入	7	26	26
9 投資有価証券の取得による支出	2,107	443	4,057
10 投資有価証券の売却償還による 収入	1,859	26	2,057
11 貸付けによる支出	580	1,354	1,527
12 貸付金の回収による収入	709	814	1,493
13 その他	125	175	591
投資活動による キャッシュ・フロー	11,349	18,111	33,893
財務活動による キャッシュ・フロー			
1 短期借入金純増加額(又は減少額 ())	1,687	773	1,984
2 長期借入れによる収入	472		3,128
3 長期借入金の返済による支出	835	1,504	4,121
4 ファイナンス・リース債務の 返済による支出	6	3	11
5 配当金の支払額	96	80	176
6 少数株主への配当金の支払額	113	84	105
7 その他	10	10	820
財務活動による キャッシュ・フロー	2,276	909	4,090
現金及び現金同等物に係る 換算差額	30	1	74
現金及び現金同等物の減少額	722	5,923	2,165
現金及び現金同等物の期首残高	67,540	65,218	67,540
連結子会社の合併による現金及び 現金同等物の増加額		173	
連結範囲の変更による現金及び 現金同等物の増加額(又は減少額())	156	569	373
連結子会社の除外による現金及び 現金同等物の減少額			529
現金及び現金同等物の中間期末 (期末)残高	66,662	60,037	65,218

平成19年3月期 個別中間財務諸表の概要

平成18年11月28日

会社名 株式会社 朝日新聞社

本店所在地 大阪府大阪市北区中之島三丁目2番4号

問合せ先 責任者役職名 管理本部経理セクションマネジャー
氏名 藤井 龍也

TEL(03)3545-0131

中間決算取締役会開催日 平成18年11月28日

中間配当支払開始日 平成18年12月8日

単元株制度採用の有無 無

1. 18年9月中間期の業績(平成18年4月1日~平成18年9月30日)

(1) 経営成績

(注)金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年9月中間期	189,874	(3.5)	3,156	(8.3)	3,749	(2.8)
17年9月中間期	196,740	(1.4)	3,442	(63.8)	3,859	(61.3)
18年3月期	402,387		15,336		15,734	

	中間(当期)純利益		1株当たり中間(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭
18年9月中間期	1,208	(54.3)	377	65
17年9月中間期	783	(85.0)	244	81
18年3月期	4,006		1,226	02

(注) 期中平均株式数 18年9月中間期 3,200,000株 17年9月中間期 3,200,000株 18年3月期 3,200,000株

会計処理の方法の変更 無

売上高、営業利益、経常利益、中間(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年中間期増減率

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円 銭	
18年9月中間期	409,159		172,294		42.1	53,842 07	
17年9月中間期	392,659		165,260		42.1	51,643 90	
18年3月期	412,586		173,055		41.9	54,053 81	

(注) 期末発行済株式数 18年9月中間期 3,200,000株 17年9月中間期 3,200,000株 18年3月期 3,200,000株

期末自己株式数 18年9月中間期 — 株 17年9月中間期 — 株 18年3月期 — 株

2. 配当状況

・現金配当

	1株当たり配当金(円)		
	中間期末	期末	年間
18年3月期	25.00	25.00	50.00
19年3月期(実績)	25.00		

中間貸借対照表

区分	前中間会計期間末 (平成17年9月30日)		当中間会計期間末 (平成18年9月30日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成18年3月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1 現金及び預金	52,811		50,635		52,519	
2 受取手形	81		34		66	
3 売掛金	21,778		21,180		22,826	
4 有価証券	2,999		1,999		1,999	
5 たな卸資産	1,759		1,424		1,605	
6 その他の流動資産	15,911		15,329		15,519	
貸倒引当金	57		76		59	
流動資産合計	95,285	24.3	90,527	22.1	94,476	22.9
固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物	59,621		59,371		58,490	
(2) 機械及び装置	25,801		32,529		28,245	
(3) 土地	45,411		44,795		45,019	
(4) その他	4,896		3,828		5,512	
有形固定資産合計	135,731		140,525		137,268	
2 無形固定資産	13,817		13,202		13,894	
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	40,216		45,028		48,086	
(2) 関係会社株式	47,605		48,583		48,640	
(3) 繰延税金資産	44,109		46,555		45,316	
(4) 長期預金	11,000		19,000		19,500	
(5) その他	5,125		5,948		5,636	
貸倒引当金	232		213		233	
投資その他の資産 合計	147,823		164,903		166,946	
固定資産合計	297,373	75.7	318,631	77.9	318,109	77.1
資産合計	392,659	100.0	409,159	100.0	412,586	100.0

区分	前中間会計期間末 (平成17年9月30日)		当中間会計期間末 (平成18年9月30日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成18年3月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(負債の部)						
流動負債						
1 買掛金	27,174		26,553		28,731	
2 未払金	13,164		16,752		16,118	
3 未払法人税等	967		1,081		5,462	
4 未払費用	13,681		13,355		13,331	
5 返品調整引当金	587		497		555	
6 その他の流動負債	7,001		7,489		6,950	
流動負債合計	62,576	15.9	65,728	16.1	71,149	17.3
固定負債						
1 退職給付引当金	134,831		141,204		138,512	
2 預り保証金	29,991		29,931		29,869	
固定負債合計	164,822	42.0	171,135	41.8	168,381	40.8
負債合計	227,398	57.9	236,864	57.9	239,530	58.1
(資本の部)						
資本金	650	0.2			650	0.2
資本剰余金						
1 資本準備金	873				873	
資本剰余金合計	873	0.2			873	0.2
利益剰余金						
1 利益準備金	477				477	
2 任意積立金	143,111				143,111	
3 中間(当期)未処分利益	1,550				4,693	
利益剰余金合計	145,138	37.0			148,281	35.9
その他有価証券 評価差額金	18,598	4.7			23,250	5.6
資本合計	165,260	42.1			173,055	41.9
負債及び資本合計	392,659	100.0			412,586	100.0

区分	前中間会計期間末 (平成17年9月30日)		当中間会計期間末 (平成18年9月30日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成18年3月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(純資産の部)						
株主資本						
1 資本金				650	0.2	
2 資本剰余金						
資本準備金			873			
資本剰余金合計				873	0.2	
3 利益剰余金						
(1) 利益準備金			477			
(2) その他利益剰余金						
退職手当積立金			1,185			
特別積立金			145,726			
繰越利益剰余金			1,938			
利益剰余金合計				149,326	36.5	
株主資本合計				150,849	36.9	
評価・換算差額等						
その他有価証券 評価差額金				21,444	5.2	
評価・換算差額等 合計				21,444	5.2	
純資産合計				172,294	42.1	
負債純資産合計				409,159	100.0	

中間損益計算書

区分	前中間会計期間 (自 平成17年4月1日 至 平成17年9月30日)		当中間会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)		前事業年度の 要約損益計算書 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)	
	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)
売上高	196,740	100.0	189,874	100.0	402,387	100.0
売上原価	116,905	59.4	115,324	60.7	234,248	58.2
売上総利益	79,835	40.6	74,550	39.3	168,138	41.8
販売費及び一般管理費	76,392	38.8	71,394	37.6	152,802	38.0
営業利益	3,442	1.8	3,156	1.7	15,336	3.8
営業外収益	1,749	0.9	1,678	0.9	3,063	0.8
営業外費用	1,332	0.7	1,085	0.6	2,664	0.7
経常利益	3,859	2.0	3,749	2.0	15,734	3.9
特別利益	59	0.0	159	0.1	88	0.0
特別損失	2,785	1.4	1,800	1.0	6,238	1.5
税引前中間(当期) 純利益	1,133	0.6	2,108	1.1	9,585	2.4
法人税、住民税 及び事業税	700		900		10,444	
過年度法人税、 住民税及び事業税	350				350	
法人税等調整額	350	0.2	900	0.5	4,514	1.4
中間(当期)純利益	783	0.4	1,208	0.6	4,006	1.0
前期繰越利益	767				767	
中間配当額					80	
中間(当期)未処分 利益	1,550				4,693	

株式の所有者別状況

平成18年9月30日現在

区分	株式の状況							計
	政府及び 地方公共 団体	金融機関	証券会社	その他の 法人	外国法人等		個人 その他	
					個人以外	個人		
株主数 (人)	-	-	-	-	-	-	2,953	2,953
所有株式数 (株)	-	-	-	-	-	-	3,200,000	3,200,000
所有株式数 の割合(%)	-	-	-	-	-	-	100.00	100.00

大株主の状況

平成18年9月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
村山 美知子	兵庫県神戸市東灘区	1,166	36.46
上野 尚一	東京都千代田区	410	12.82
朝日新聞社従業員持株会	東京都中央区築地5-3-2	354	11.07
村山 富美子	大阪府大阪市北区	274	8.57
上野 克二	兵庫県神戸市東灘区	107	3.34
上野 信三	東京都渋谷区	107	3.34
朝日新聞社役員持株会	東京都中央区築地5-3-2	69	2.18
小西 勝彦	神奈川県鎌倉市	35	1.11
塩谷 律子	東京都世田谷区	32	1.03
夏目 美紀夫	兵庫県西宮市	20	0.63
計		2,577	80.55

役員状況

平成18年6月23日（第153回定時株主総会）以降、平成18年11月28日までの役員の変動は、次の通りである。

(1) 新任役員

新たに役員に就任した者はいない。

(2) 退任役員

新たに役員を退任した者はいない。

(3) 役職の変動

新役名及び職名	旧役名及び職名	氏名	異動年月日
常務取締役 管理・労務・コンプライア ンス担当兼管理本部長	常務取締役 管理・労務・資財・コンプライ アンス担当兼資財本部長	吉田 慎一	平成 18 年 10 月 1 日
常務取締役 内部監査・デジタルメディ ア担当兼社長室長	常務取締役 広報・内部監査担当 兼社長室長	大峽 敏孝	平成 18 年 10 月 1 日
取締役 グループ戦略担当	取締役 経営戦略・電子電波メディア担 当兼経営戦略室長・電子電波メ ディア本部長	荒木 高伸	平成 18 年 10 月 1 日